



صور تجلسه

کمیسیون کشاورزی، صنایع غذایی، آب و منابع طبیعی

مورخ: ۹۴/۱۰/۰۲

شماره جلسه: ۵

بسمه تعالی

عنوان جلسه		بررسی پیشنهاد راه اندازی فروشگاه عرضه مستقیم محصولات طیور استان در افغانستان توسط دفتر توسعه خوشه طیور خراسان جنوبی	
حاضرین در جلسه	بخش دولتی	سازمان دامپزشکی: آقایان محمد اصغرزاده و محمدعلی بخشی سازمان جهاد کشاورزی: آقای محمد شبان سازمان صنعت، معدن و تجارت:	
	بخش خصوصی	آقایان: سیدحسین خیریه-رضا کمیلی-محمد حسین اکبری-تورج برادران نژاد-علیرضا خامه زر-علیرضا نیکوکار-منوچهر فروزانفر-عیرضا تقی زاده-مهدی نجفی خانم ها: ریحانه اکبری	
مکان		سالن جلسات اتاق بازرگانی صنایع ، معادن و کشاورزی بیرجند	

گزارش:

با عنایت به هماهنگی و دعوت نامه شماره ۹۴/۷۳۵/الف ، جلسه ساعت ۱۷:۳۰ روز پنج شنبه مورخ ۹۴/۱۰/۰۲ با حضور ریاست و اعضای کمیسیون و مدیریت عامل دفتر توسعه خوشه طیور استان در محل سالن جلسات اتاق برگزار گردید. جلسه با خوشامدگویی رئیس کمیسیون آغاز و با بیان موضوع ایجاد فروشگاه عرضه مستقیم محصولات خوشه طیور در افغانستان ادامه یافت.

برادران نژاد مدیر عامل دفتر توسعه خوشه طیور استان، از راه اندازی فروشگاه عرضه مستقیم محصولات طیور استان در افغانستان خبر داد و افزود: برای حذف واسطه ها ، راه اندازی این فروشگاه در افغانستان از اهمیت بسزایی برخوردار است. وی با اشاره به این که در این مدت در توسعه و تنوع محصولات طیور شاهد رشد چشمگیری بودیم، بیان کرد: در سنوات گذشته به کیفیت محصولات در صادرات کمتر توجه ی شد اما امروز توجه کشور افغانستان به محصولات با کیفیت را می توان به فال نیک گرفته و در زمینه صادرات محصولات با کیفیت تجدید نظر نمود.

وی صدور خدمات فنی و مهندسی در زمینه طیور را یکی از زمینه های همکاری صنعت طیور استان با تجار افغان عنوان کرد و افزود: همزمان با توسعه صنعت طیور در استان دانش فنی و مهندسی در این زمینه نیز ارتقا یافته و آماده صدور این خدمات به افغانستان هستیم.

مدیر عامل دفتر توسعه خوشه طیور خراسان جنوبی تأکید کرد: یکی از اهداف دفتر توسعه خوشه طیور، توسعه صادرات و انجام اقدامات لازم در جهت حمایت مرغداران استان می باشد.



صور تجلسه

کمیسیون کشاورزی، صنایع غذایی، آب و منابع طبیعی

مورخ: ۹۴/۱۰/۰۲

شماره جلسه: ۵

مدیرعامل دفتر توسعه خوشه طیور خراسان جنوبی با بیان اینکه هم اکنون عمده واردات طیور به افغانستان از ایالات متحده آمریکا صورت می گیرد، گفت: این در حالی است که واردات محصولات طیور از ایران به این کشور در خور انتظار نیست.

مرتضی عابدینی، معاون صنایع کوچک شرکت شهرکهای صنعتی خراسان جنوبی با اشاره به مرکز فروش عرضه مستقیم محصولات خوشه طیور در افغانستان افزود: هدف ما از ایجاد این فروشگاه فراهم نمودن بازاری مناسب جهت محصولات طیور استان و صادرکنندگان خراسان جنوبی به طور خاص و به دلیل مزیت بالا برای کشور به طور عام می باشد.

وی ادامه داد: دفتر توسعه خوشه طیور استان به عنوان یک سازمان مداخله گر با رایزنی با سازمان ها و ارگان های دولتی پیگیر مسائل زنجیره طیور و مطالبات تولیدکنندگان خواهد بود.

عابدینی به عدم وجود پلان B برای محصولات خوشه طیور اشاره کرد و تصریح نمود: با وجود افزایش تولید محصولات طیور در خراسان جنوبی از فرصت بازار افغانستان و سایر کشورها استفاده نشده و صادرکنندگان استان نتوانسته اند در این بازارها نفوذ کنند.

محمد اصغر زاده معاون سلامت اداره کل دامپزشکی خراسان جنوبی در این جلسه گفت: تولیدکنندگان ما زمانی می توانند در بازار خارجی رقابت نمایند که در کیفیت و قیمت محصول تولیدی دارای مزیت رقابتی باشند.

وی ادامه داد: برای موفقیت بیشتر در صادرات محصولات طیور توجه ویژه به مباحث مدیریت تغذیه و پرورش ضروری است و اعمال استانداردها باید متناسب با قوانین، ضوابط و نیاز کشور هدف باشد.

علیرضا خامه زر عضو هیأت رئیسه اتاق بازرگانی بیرجند در این جلسه گفت: بدون شک افغانستان دارای بازارهای بکر برای حضور محصولات ایرانی است و حضور بخش خصوصی به صورت هدفمند در شمال این کشور می تواند فرصتی جدید در توسعه روابط تجاری دو کشور باشد.

وی در ادامه افزود: همچنین از چند منظر ظرفیت های مناسبی در زمینه تجارت با افغانستان وجود دارد که نگاه اول معطوف بر تجارت کنونی دو کشور در زمینه تامین انواع کالاهای مصرفی و حضور کالاهای ایرانی در بازار افغانستان است که لازم است ضمن حفظ بازار کنونی، تعمیق و تثبیت حضور، کالاهای باکیفیت و محصولات صادراتی خوشه طیور در قالب یک برند مشخص صادر شود.

سایر پیشنهادات مطرح شده در این جلسه به شرح ذیل می باشد:

- برقراری مشوق های صادراتی برای تولیدکنندگان جهت بالانس قیمت بازار با مشتریان خود
- استمهال کلیه ی وام های دام و طیور برای حداقل یکسال



صور تجلسه

کمیسیون کشاورزی، صنایع غذایی، آب و منابع طبیعی

مورخ: ۹۴/۱۰/۰۲

شماره جلسه: ۵

- استمهال بدهی های پشتیبانی امور دام سازمان جهاد کشاورزی استان

جلسه ساعت ۱۹:۳۰ دقیقه با ذکر صلوات خاتمه یافت.

مصوبات:

- مقرر گردید مدیر عامل دفتر توسعه خوشه طیور استان خراسان جنوبی در خصوص راه اندازی فروشگاه عرضه مستقیم محصولات طیور استان در افغانستان پیگیری های لازم را انجام و از نتیجه دبیرخانه کمیسیون را اطلاع نمایند.
- مقرر گردید خوشه طیور استان اطلاع رسانی مناسب در خصوص این طرح انجام و متقاضیان آمادگی خود را به دفتر توسعه خوشه طیور استان و جهاد کشاورزی اعلام نمایند.